ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 апреля 2024 года ^  299-пп

Иркутск

О внесении изменения в таблицу 4 раздела II
«Паспорт государственной программы Иркутской области «Развитие
и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами
Иркутской области» государственной программы Иркутской области
«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными

ресурсами Иркутской области»

В соответствии с пунктом 29 Положения о порядке принятия решений о
разработке государственных программ Иркутской области и их формирования и
реализации, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в таблицу 4 раздела II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАМ М Ы  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ И УПРАВЛЕНИЕ
ИМ УЩ ЕСТВЕННЫ М  КОМ ПЛЕКСОМ  И ЗЕМ ЕЛЬНЫ М И РЕСУРСАМИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» государственной программы Иркутской области
«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами
Иркутской области», утвержденной постановлением Правительства Иркутской
области от 13 ноября 2023 года № 1026-пп, изменение, изложив ее в новой
редакции (прилагается);

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области

от 19 ап рел я  2024 года № 299-пп
«Таблица 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«РАЗВИТИЕ И УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

№  п/п

Наименование государственной
программы, структурного элемента

государственной программы, отдельного
мероприятия государственной программы

Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.). годы

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П

Государственная программа Иркутской области
«Развитие и управление имущественным

комплексом и земельными ресурсами Иркутской
области»

Всего

Всего, в том числе: 1 894 823.7 1 764 322.2 1 586 612.1

нсеео предусмотрено н ои/астиом бюджете
(далее -ОН)

1 892 108.4 1 764 322,2 1 586 612.1

Областной бюджет (далее - ОБ) 1 881 032.6 1 761 485.9 1 557 934,5
Средства федерального бюджета (далее - ФБ), -
при наличии, в том числе:

1 1 075.8 2 836.3 28 677.6

предусмотрено в ОН 1 ! 075.8 2 836,3 28 677,6

Бюджеты муниципальных образований
Иркутской области - при наличии (далее - МБ)

2 715.3

Иные источники (далее * ИИ) - при наличии, в
том числе:
преоусмотрено в ОН

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 1 026 445.0 826 709,5 867 632.9
преоусмотрено н ОН 1 023 729.7 826 709.5 867 632.9
ОБ 1012 653.9 823 873,2 838 955,3
ФБ - при наличии, в том числе: 1 1 075,8 2 836.3 28 677,6
предусмотрено в ОН 1 1 075.8 2 836.3 28 677.6
МБ 2 715.3
ИИ - при наличии, в том числе:
преоусмотрено в ОН

управление делами

Всего, в том числе: 771 235.8 718 979.2 718 979,2
преоусмотрено а ОН 771 235.8 718 979,2 718 979.2
ОБ 771 235.8 718 979.2 718 979.2

Губернатора Иркутской
области и Правительства

Иркутской области

ФБ - при наличии, в том числе:
преоусмотрено в ОН
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
преоусмотрено в ОН

министерство строительства
Иркутской области

Всего, в том числе: 97 142.9 218633,5
предусмотрено в ОН 97 142.9 218 633,5
ОБ 97 142.9 218 633.5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОН
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено « ОН

2

1. Проектная часть

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 163 492,0 6 783,2 47 706,6
предусмотрено в ОБ 160 776,7 6 783,2 47 706,6
ОБ 149 700,9 3 946,9 19 029,0
ФБ - при наличии, в том числе: 11 075,8 2 836,3 28 677,6
предусмотрено в ОБ 11 075,8 2 836,3 28 677,6
МБ 2 715,3
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

управление делами
Губернатора Иркутской

области и Правительства
Иркутской области

Всего, в том числе: 48 422,4 4 000,0 4 000,0
предусмотрено в ОБ 48 422,4 4 000,0 4 000,0
ОБ 48 422,4 4 000,0 4 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

министерство строительства
Иркутской области

Всего, в том числе: 97 142,9 218 633,5
предусмотрено в ОБ 97 142,9 218 633,5
ОБ 97 142,9 218 633,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.1. Региональный проект «Проведение
комплексных кадастровых работ»

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 18 177,2 3 885,4 44 808,8
предусмотрено в ОБ 15 461,9 3 885,4 44 808,8
ОБ 4 386,1 1049,1 16 131,2
ФБ - при наличии, в том числе: 11 075,8 2 836,3 28 677,6
предусмотрено в ОБ 11 075,8 2 836,3 28 677,6
МБ 2 715,3
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.2.

Ведомственный проект «Развитие и
совершенствование автоматизированных
информационных баз данных в
отношении государственного имущества»

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 749,7 749,7 749,7
предусмотрено в ОБ 749,7 749,7 749,7
ОБ 749,7 749,7 749,7
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.3.

Ведомственный проект «Реконструкция,
снос (демонтаж) объектов недвижимости
государственной собственности
Иркутской области, приобретение
объектов недвижимости в
государственную собственность
Иркутской области»

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 144 565,1 2 148,1 2 148,1
предусмотрено в ОБ 144 565,1 2 148,1 2 148,1
ОБ 144 565,1 2 148,1 2 148,1
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.4.

Ведомственный проект «Капитальный
ремонт, снос (демонтаж) объектов
недвижимости, принадлежащих
управлению делами Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области и подведомственному
ему учреждению на праве оперативного
управления»

управление делами
Губернатора Иркутской

области и Правительства
Иркутской области

Всего, в том числе: 48 422,4 4 000,0 4 000,0
предусмотрено в ОБ 48 422,4 4 000,0 4 000,0
ОБ 48 422,4 4 000,0 4 000,0
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

1.5.

Ведомственный проект «Строительство,
реконструкция, проектные и
изыскательские работы объектов
государственной собственности
Иркутской области в сфере управления
имущественным комплексом»

министерство строительства
Иркутской области

Всего, в том числе: 97 142,9 218 633,5
предусмотрено в ОБ 97 142,9 218 633,5
ОБ 97 142,9 218 633,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2. Процессная часть

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 862 953,0 819 926,3 819 926,3
предусмотрено в ОБ 862 953,0 819 926,3 819 926,3
ОБ 862 953,0 819 926,3 819 926,3
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

управление делами
Губернатора Иркутской

области и Правительства
Иркутской области

Всего, в том числе: 722 813,4 714 979,2 714 979,2
предусмотрено в ОБ 722 813,4 714 979,2 714 979,2
ОБ 722 813,4 714 979,2 714 979,2
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

4

2.1.

Комплекс процессных мероприятий
«Совершенствование системы учета
государственной собственности
Иркутской области, проведение оценки и
обеспечение имущественных интересов
Иркутской области»

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 1 689,5 1 689,5 1 689,5
предусмотрено в ОБ 1 689,5 1 689,5 1 689,5
ОБ 1 689,5 1 689,5 1 689,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.2.
Комплекс процессных мероприятий
«Улучшение землеустройства и
землепользования»

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 133 050,3 133 050,3 133 050,3
предусмотрено в ОБ 133 050,3 133 050,3 133 050,3
ОБ 133 050,3 133 050,3 133 050,3
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.3.

Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение условий деятельности в
сфере реализации областной
государственной политики в области
земельно-имущественных отношений и
управления государственной
собственностью Иркутской области»

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 349 758,0 344011,1 344 011,1
предусмотрено в ОБ 349 758,0 344011,1 344 011,1
ОБ 349 758,0 344011,1 344011,1
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.4.

Комплекс процессных мероприятий
«Государственная кадастровая оценка
объектов недвижимости, учтенных в
Едином государственном реестре
недвижимости и расположенных на
территории Иркутской области»

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 82 323,1 82 323,1 82 323,1
предусмотрено в ОБ 82 323,1 82 323,1 82 323,1
ОБ 82 323,1 82 323,1 82 323,1
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

2.5.

Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение содержания и управления
государственным имуществом Иркутской
области»

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 293 769,3 256 489,5 256489,5
предусмотрено в ОБ 293 769,3 256 489,5 256489,5
ОБ 293 769,3 256 489,5 256489,5
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

5

2.6.

Комплекс процессных мероприятий
«Предоставление денежной компенсации
расходов по найму (поднайму) жилых
помещений на территории Иркутской
области гражданам, которые относились к
категории детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, на период
осуществления ремонта жилых
помещений, предоставленных указанным
лицам по договорам найма
специализированных жилых помещений»

министерство имущественных
отношений Иркутской

области

Всего, в том числе: 2 362,8 2 362,8 2 362,8
предусмотрено в ОБ 2 362,8 2 362,8 2 362,8
ОБ 2 362,8 2 362,8 2 362,8
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ

МБ

ИИ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в ОБ

2.7.

Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение реализации полномочий
управления делами Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области и подведомственного
ему учреждения»

управление делами
Губернатора Иркутской

области и Правительства
Иркутской области

Всего, в том числе: 722 813,4 714 979,2 714 979,2
предусмотрено в ОБ 722 813,4 714 979,2 714 979,2
ОБ 722 813,4 714 979,2 714 979,2
ФБ - при наличии, в том числе:
предусмотрено в ОБ
МБ
ИИ - при наличии, в том числе:

предусмотрено в ОБ